Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0309/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 20 de Abril de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE NO SENTIDO QUE VIABILIZE CONCURSO PÚBLICO

PARA O PREENCHIMENTO DE CARÊNCIA DE PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO, NESTE MUNICÍPIO.

A Vereadora, subscrita com assento na Bancada do PARTIDO SOLIDARIEDADE, desta

Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exmo. Sr.

Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à secretaria municipal competente no

sentido que viabilize concurso público para o preenchimento de carência de profissionais da

Educação, neste Município.

JUSTIFICATIVA

O concurso público vem de encontro, ainda, aos princípios constitucionais acessibilidade, da

impessoalidade, da publicidade, da transparência, da legalidade, dentre outros. Através desta

indicação, iremos atender as demandas na área da educação, pois tenho recebido diversas

reclamações de pais devido a falta de funcionários, deixando de atender a demanda dos nossos

alunos.

Sala das Sessões, em 20 de Abril de 2022.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1